



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 038/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES EL C. RODOLFO IVÁN PÉREZ VÁZQUEZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y EL C. JAVIER CORONA BUENFIL, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA:

ORDEN DE PEDIDO

FOLIO: OP-012/2022

FECHA DE COMPRA: 03 DE MARZO DE 2022.

PROVEEDOR: JAVIER CORONA BUENFIL

CONCEPTO: 2111 – MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

PERSONA QUE RECIBE

NOMBRE: C. RODOLFO IVÁN PÉREZ VÁZQUEZ

FECHA DE RECEPCIÓN:

CARGO: SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

11 MAR 2022

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

| PARTID A | DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE |
|----------|--|------------------|----------|-----------------|----------|
| 1 | ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1 1/4" (221-280 HJS), COLOR NEGRO, C/12 PZAS. | CAJA | 1 | \$415.00 | \$415.00 |
| 2 | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. | CAJA | 8 | \$32.50 | \$260.00 |
| 3 | CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTON. | PIEZA | 25 | \$30.00 | \$750.00 |
| 4 | CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. | PIEZA | 6 | \$18.50 | \$111.00 |
| 5 | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". | PIEZA | 9 | \$29.00 | \$261.00 |
| 6 | CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. | PAQUETE | 1 | \$82.00 | \$82.00 |
| 7 | CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. | PIEZA | 1 | \$285.00 | \$285.00 |
| 8 | CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS. | PIEZA | 3 | \$26.00 | \$78.00 |



ACTA NO. 038/2022

| | | | | | |
|----|--|---------|----|----------|----------|
| 9 | CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO. | PIEZA | 2 | \$21.50 | \$43.00 |
| 10 | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. | CAJITA | 21 | \$8.50 | \$178.50 |
| 11 | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. | CAJITA | 7 | \$7.50 | \$52.50 |
| 12 | CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. | PIEZA | 2 | \$7.50 | \$15.00 |
| 13 | CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. | PIEZA | 6 | \$7.50 | \$45.00 |
| 14 | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. | PAQUETE | 4 | \$125.00 | \$500.00 |
| 15 | FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. | BOLSA | 1 | \$250.00 | \$250.00 |
| 16 | FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. | PAQUETE | 1 | \$200.00 | \$200.00 |
| 17 | GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. | PIEZA | 1 | \$3.50 | \$3.50 |
| 18 | GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. | PIEZA | 2 | \$3.00 | \$6.00 |
| 19 | GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. | PIEZA | 1 | \$9.00 | \$9.00 |
| 20 | LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE. | PAQUETE | 1 | \$43.00 | \$43.00 |
| 21 | LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. | PIEZA | 5 | \$21.50 | \$107.50 |
| 22 | LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. | PIEZA | 1 | \$3.00 | \$3.00 |
| 23 | LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. | PIEZA | 4 | \$3.00 | \$12.00 |
| 24 | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. | PIEZA | 3 | \$47.00 | \$141.00 |
| 25 | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. | PIEZA | 1 | \$47.00 | \$47.00 |
| 26 | NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS. | TUBO | 2 | \$13.00 | \$26.00 |
| 27 | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. | PAQUETE | 1 | \$83.00 | \$83.00 |
| 28 | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. | PAQUETE | 3 | \$80.00 | \$240.00 |
| 29 | PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. | PAQUETE | 3 | \$47.00 | \$141.00 |
| 30 | PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. | PIEZA | 2 | \$37.50 | \$75.00 |



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 038/2022

| | | | | | |
|----|---|---------|----|----------|----------|
| 31 | PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA. | PIEZA | 1 | \$27.50 | \$27.50 |
| 32 | PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. | PIEZA | 1 | \$25.50 | \$25.50 |
| 33 | QUITAGRAPAS NEGRO. | PIEZA | 8 | \$10.50 | \$84.00 |
| 34 | REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. | PIEZA | 2 | \$15.00 | \$30.00 |
| 35 | REVISTERO COLOR HUMO. | PIEZA | 3 | \$63.00 | \$189.00 |
| 36 | SACAPUNTAS ESCOLAR. | PIEZA | 10 | \$0.50 | \$5.00 |
| 37 | SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. | PAQUETE | 3 | \$27.00 | \$81.00 |
| 38 | SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. | PAQUETE | 2 | \$39.00 | \$78.00 |
| 39 | SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. | PAQUETE | 3 | \$15.00 | \$45.00 |
| 40 | SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. | PAQUETE | 2 | \$20.00 | \$40.00 |
| 41 | TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. | PAQUETE | 2 | \$27.00 | \$54.00 |
| 42 | TIJERA DE ACERO FORJADO #7. | PIEZA | 1 | \$50.00 | \$50.00 |
| 43 | TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". | PIEZA | 2 | \$32.00 | \$64.00 |
| 44 | LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.. | PAQUETE | 4 | \$42.00 | \$168.00 |
| 45 | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. | PIEZA | 1 | \$72.00 | \$72.00 |
| 46 | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. | PIEZA | 1 | \$38.00 | \$38.00 |
| 47 | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. | PIEZA | 1 | \$48.50 | \$48.50 |
| 48 | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. | PIEZA | 1 | \$73.00 | \$73.00 |
| 49 | PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS | PAQUETE | 1 | \$130.00 | \$130.00 |
| 50 | FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. | PIEZA | 2 | \$23.50 | \$47.00 |
| 51 | ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METÁLICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. | PIEZA | 1 | \$65.00 | \$65.00 |



ACTA NO. 038/2022

| | | | | | |
|----|--|---------|---|----------|----------|
| | PUÑOS ANTI-DERRAPANTES, CADENA DE FIJACIÓN PUNZÓN Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACIÓN, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTÁNDAR. | | | | |
| 52 | BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT | PIEZA | 1 | \$18.00 | \$18.00 |
| 53 | NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3"(76MMX76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON | PIEZA | 2 | \$33.00 | \$66.00 |
| 54 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA | PIEZA | 2 | \$7.00 | \$14.00 |
| 55 | BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, . | PAQUETE | 2 | \$30.00 | \$60.00 |
| 56 | CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA | 3 | \$48.00 | \$144.00 |
| 57 | MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. | PAQUETE | 1 | \$66.00 | \$66.00 |
| 58 | MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. | PAQUETE | 1 | \$66.00 | \$66.00 |
| 59 | MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. | PAQUETE | 2 | \$66.00 | \$132.00 |
| 60 | MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. | PAQUETE | 1 | \$66.00 | \$66.00 |
| 61 | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS, | PAQUETE | 2 | \$35.00 | \$70.00 |
| 62 | BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS, | PAQUETE | 1 | \$35.00 | \$35.00 |
| 63 | ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA | PIEZA | 1 | \$365.00 | \$365.00 |



ACTA NO. 038/2022

| | | | | | |
|---------------------|--|---------|----|----------|--------------------|
| | CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA | | | | |
| 64 | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 6 | \$75.75 | \$454.50 |
| 65 | PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA (43.2 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 1 | \$220.00 | \$220.00 |
| 66 | CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMAÑO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR | PIEZA | 2 | \$235.00 | \$470.00 |
| 67 | PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS | PIEZA | 14 | \$80.00 | \$1,120.00 |
| SUBTOTAL | | | | | \$9,244.00 |
| I.V.A. (16%) | | | | | \$1,479.04 |
| TOTAL | | | | | \$10,723.04 |

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS SERVICIOS Y PRODUCTOS ENTREGABLES Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. JAVIER CORONA BUENFIL

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. RODOLFO IVÁN PÉREZ VÁZQUEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
SERVICIOS Y CONTROL PATRIMONIAL
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN